[image: image1.jpg]MyHuyunanbHoe
obpa3oeamesibHOe yYpexoeHue
nuueti Ne1

№  01-05/355                                                                              «7» октября  2013 г.
ПРИКАЗ

«Об организации школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников»

Согласно плана работы Управления общего и дошкольного образования, с целью создания равных условий для участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада), в соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации № 695 от 02.12.2009г.  и на основании  распоряжению УО и ДО № 280-379 от 25 сентября 2013 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по предметам с 09 октября по 07 ноября 2013 года согласно следующего графика:
	№

п\п
	Предмет
	Классы
	Сроки

	1.
	информатика (пробный тур)
	7 – 11 классы
	09.10. 2013 г.

	информатика (основной тур)
	7 – 11 классы
	16.10. 2013 г.

	2.
	математика
	5 – 11 классы
	10.10. 2013 г.

	3.
	физика
	7– 11 классы
	11.10. 2013 г.

	4.
	астрономия
	5 – 11 классы
	14.10. 2013 г.

	5.
	экономика
	9 – 11 классы
	15.10. 2013 г.

	6.
	биология
	6 – 11 классы
	17.10. 2013 г.

	7.
	экология
	7 – 11 классы
	18.10. 2013 г.

	8.
	история
	5 – 11 классы
	21.10. 2013 г.

	9.
	химия
	8 – 11 классы
	22.10. 2013 г.

	10.
	обществознание
	6 – 11 классы
	23.10. 2013 г.

	11.
	право
	9 – 11 классы
	24.10. 2013 г.

	12.
	английский язык
	5 – 11 классы
	25.10. 2013 г.

	13.
	география
	6 – 11 классы
	29.10. 2013 г.

	14.
	русский язык
	5 – 11 классы
	30.10. 2013 г.

	15.
	литература
	5 – 11 классы
	31.10. 2013 г.

	  16.
	МХК
	9 – 11 классы
	01.11.2013 г.

	17.
	технология
	5 – 11 классы
	05.11.2013 г.

	18.
	физкультура
	5 – 11 классы
	06.11. 2013 г.

	19.
	ОБЖ
	5 – 11 классы
	07.11.2013 г.

2. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников:
Юмина Е.А. – председатель оргкомитета, и.о. директора,
Хорькова О.Г. – заместитель председателя оргкомитета, заместитель директора по УВР,
члены оргкомитета:

Решетникова Н.Ф. – заместитель директора по УВР,

Бойков А.С. – зав. кафедрой математики и информатики, учитель математики,
Овсянникова С.В. – зав. кафедрой филологических и общественных  наук, учитель русского языка и литературы,
Шуканова Л.Г. – зав. кафедрой естественных наук, учитель химии,

Зайцева Е.А. – руководитель МО  учителей иностранных языков, учитель английского языка,
Тимченко Е.А. – руководитель МО  учителей физической культуры и ОБЖ, учитель физической культуры,

Дудина Е.А. – зав. кафедрой классных руководителей, педагог – психолог.
3. Утвердить состав членов жюри по каждой олимпиаде (приложение).
4. Бобовой Ю.Л., ответственному за расписание,  скорректировать учебное расписание в дни проведения школьного этапа предметных олимпиад.
5. Зав. предметных кафедр, руководителей МО учителей предметников предоставлять списки учащихся, участников предметных олимпиад за 3 дня до проведения школьного этапа заместителю  директора по УВР Хорьковой О.Г.
6. Зав. предметных кафедр, руководителей МО учителей предметников приготовить проштампованные листы для написания олимпиадных заданий учащимися за 2 дня до проведения олимпиады.
7. Назначить техническими исполнителями лаборантов физики Рыбалко А.А. (штамповка листов), Мустафину М.Д. (ксерокопирование заданий в день проведения олимпиады (с 11.00  до 12.00), предварительно получив их по электронной почте.
8. Классным руководителям доводить до сведения родителей (законных представителей) учащихся списочный состав участников олимпиады за два дня её проведения, время  и место проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

9.  Заместителю директора по УВР Хорьковой О.Г. отработать положение о школьном этапе Всероссийской олимпиаде школьников и привести его в соответствие с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников для размещения на сайте МБОУ «Лицей №1».
10.  Зав. предметных кафедр, руководителей МО учителей предметников оформленные протоколы с указанием победителей и призеров сдавать в бумажном и электронном виде заместителю директора по УВР Хорьковой О.Г для размещения их на сайте МБОУ «Лицей №1».

11.  Ответственным за выполнение данного приказа назначить заместителя директора по УВР Хорькову О.Г.
И.о. директора                                                                                       Е.А. Юмина
Приложение к приказу № ___________ от 7.10. 2013 г.
Список членов жюри
	Английский язык
	Физика
	Литература

	Куракина Е.В. – председатель жюри
	Иванова Л.А. – председатель жюри
	Ли В.Е. – председатель жюри

	Члены жюри:

Зайцева Е.А.

Кабанова И.Г.

Гусева М.Ю.

Назарчук Т.В.

Токтохоев Т.А.

Добровинская В.А.
	Члены жюри:

Кузнецов А.Б.

Бибиков А.А.

	Члены жюри:

Вахрушева Л.М.

Кузьмина Н.Б.

Лобода Л.В.

Сасова Т.В.
Овсянникова С.В.

	Математика
	Астрономия
	Русский язык

	Бойков А.С.– председатель жюри
	Бибиков А.А. – председатель жюри
	Овсянникова С.В.

– председатель жюри

	Члены жюри:

Шаповалова А.Н.

Невтриносова М.А.

Сергеева С.М.

Сергеева А.Д.

Бугайчук Е.В.

Морозова И.Н.

Брусков А.Л.

Демакова И.П.

Бобова Ю.В.
	Члены жюри:

Иванова Л.А.

Кузнецов А.Б.

	Члены жюри:

Ли В.Е.

Лобода Л.В.
Вахрушева Л.М.

Кузьмина Н.Б.

Сасова Т.В.

Ныркова У.Н.

	Биология
	Экология
	МХК

	Кондратьева Ж.Г.  – председатель жюри
	Терентьева И.Г. – председатель жюри
	Кузьмина Н.Б. – председатель жюри

	Члены жюри:

Хорькова О.Г.

Тереньева И.Г.
	Члены жюри:

Кондратьева Ж.Г.

Шуканова Л.Г.
	Середа Э.А.

Качура М.А.

	Химия
	История
	Физическая культура

	Шуканова Л.Г.  – председатель жюри
	Габдуллина З.З. –председатель жюри
	Тимченко Е.А.

– председатель жюри

	Члены жюри:

Терентьева И.Г.

Юмина Е.А.

Решетникова Н.Ф.
	Члены жюри:

Петина О.В.
Бастракова Э.А.
Гудкова Е.В.
	Члены жюри:

Бобов М.А.

Воропаев И.В.
Бурцева Н.В.

	География
	Экономика
	ОБЖ

	Каримов Р.А. – председатель жюри
	Зайцева Н.Ф. – председатель жюри
	Юмин О.А. – председатель жюри

	Члены жюри:

Зайцева Н.Ф.
	Члены жюри:

Каримов Р.А.
	Члены жюри:

Кондратьева Ж.Г.

	Право
	Обществознание
	Информатика

	Бастракова Э.А. – председатель жюри
	Петина О.В. – председатель жюри
	Климова Г.Е. – председатель жюри

	Члены жюри:

Габдуллина З.З.
Петина О.В.

Гудкова Е.В.
	Члены жюри:

Бастракова Э.А.

Гудкова Е.В.

Габдуллина З.З.
	Члены жюри:

Коваленко О.В. Феоктистова О.Е.

	Технология

	Качура М.А. – председатель жюри

	Члены жюри:

Юмин О.А.

         Муниципальное бюджетное

   образовательное учреждение

«Лицей №1»